

## Tiroler Speck g.g.A. / IGP Schinkenspeck, leicht geräuchert und luftgetrocknet

Kennzeichnung: Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrung: Gekühlt lagern bei + 2° C bis + 7° C.

Zutaten: Zutaten: Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat, Rauch.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch: Ohne Zusatz von Geschmacksverstärkern und Aromen.

Verwendungshinweis: Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Tagen verzehren.

Zubereitung & Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 100.00 Gramm, Bruttogewicht 118.00 Gramm

Kontakt: Name: Handl Tyrol GmbH; Adresse: A-6551 Pians 33; Webseite: [www.handltyrol.at](http://www.handltyrol.at); Email: [speckmeister@handltyrol.at](mailto:speckmeister@handltyrol.at)

Allergene:

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung AMA\_SEAL\_OF\_APPROVAL AMA-Gütesiegel (Qualitätskontrolle, Österreich)  
Labelinformationen Umwelt und Verpackung GREEN\_DOT GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)  
Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genusstauglichkeitskennzeichen  
Labelinformationen Umwelt und Verpackung PROTECTED\_GEOGRAPHICAL\_INDICATION GESCHÜTZTE GEOGRAPHISCHE ANGABE (PGS) (für regionale Nahrungsmittel)

### Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	289	Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	1205	Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	19	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	7.6	Gramm	
Kohlenhydrate	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
davon Zucker	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	29	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	4	Gramm	